CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016 45

 1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2016/Qð-UBND

             Phú Thọ, ngày 19 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ðỊNH
V/v quy ñịnh ñơn giá cho thuê ñất, thuê hạ tầng tại Khu công nghiệp

Thụy Vân, Khu công nghiệp Trung Hà và Cụm công nghiệp Bạch Hạc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh

chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai; Nghị ñịnh số 46/2014/Nð-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn
một số ñiều của Nghị ñịnh số 46/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về
thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước;

Xét ñề nghị tại Tờ trình số 668/TTr-TNMT ngày 20/10/2015 của Sở Tài nguyên và
Môi trường,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh ñơn giá thuê ñất, ñơn giá thuê hạ tầng tại Khu công nghiệp
Thụy Vân, Khu công nghiệp Trung Hà và Cụm công nghiệp Bạch Hạc như sau:

Trong ñó

STT Nội dung
ðơn giá thuê

(ñồng/m2/năm)
ðơn giá

thuê ñất
(ñồng/m2/năm)

ðơn giá thuê

hạ tầng
(ñồng/m2/năm)
(chưa bao gồm

thuế VAT)

1 Khu công nghiệp Thụy Vân 11.130 5.000 6.130

2 Khu công nghiệp Trung Hà 8.100 3.200 4.900

3  Cụm công nghiệp Bạch Hạc

-

Phần diện tích có hạ tầng (diện tích
chuyển mục ñích sử dụng từ ñất tái
ñịnh cư sang ñất công nghiệp
thuộc lô E)

9.400   5.000 4.400

-
Phần diện tích chưa ñầu tư hạ
tầng

5.000 5.000

46 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016

 2

ðiều 2. ðối tượng áp dụng:

ðơn giá quy ñịnh tại ðiều 1 Quyết ñịnh này dùng ñể áp dụng ñối với Công ty
phát triển hạ tầng Khu công nghiệp và các doanh nghiệp thuê lại ñất tại Khu công
nghiệp Thụy Vân, Khu công nghiệp Trung Hà và Cụm công nghiệp Bạch Hạc trong
trường hợp thuê ñất theo hình thức trả tiền thuê ñất hàng năm.

Trường hợp doanh nghiệp có nhu cầu thuê ñất trả tiền thuê ñất một lần cho cả
thời gian thuê thì Công ty phát triển hạ tầng Khu công nghiệp, Ban quản lý các Khu
công nghiệp Phú Thọ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết ñịnh cho từng dự
án cụ thể.

ðiều 3. Thời hạn áp dụng:

1. ðơn giá quy ñịnh tại ðiều 1 Quyết ñịnh này ñược ổn ñịnh 05 năm, kể từ
ngày 01 tháng 01 năm 2015 ñến hết ngày 31 tháng 12 năm 2019. Hết thời hạn trên,
giá tiền thuê ñất ñược tính lại theo quy ñịnh của Nghị ñịnh số 46/2014/Nð-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước.

2. Trường hợp các doanh nghiệp ñã ký hợp ñồng thuê ñất với Công ty phát
triển hạ tầng Khu công nghiệp trong khoảng thời gian từ khi Quyết ñịnh số
4258/2001/Qð-UB và Quyết ñịnh số 1753/2009/Qð-UBND của UBND tỉnh Phú Thọ hết
thời gian áp dụng ñến hết ngày 31/12/2014 thì ñơn giá thực hiện theo hợp ñồng ñã ký. Khi
ñơn giá hết thời gian ổn ñịnh 05 năm thì phải thực hiện việc xác ñịnh lại ñơn giá theo quy
ñịnh của pháp luật hiện hành.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc, Thủ trưởng các sở, ngành: Tài
nguyên và Môi trường, Tài chính, Cục Thuế tỉnh; Ban quản lý các Khu công nghiệp
Phú Thọ, Công ty Phát triển hạ tầng Khu công nghiệp và ñơn vị, tổ chức có liên quan
căn cứ Quyết ñịnh thi hành./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang